
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  385 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ADESIONE ALL'INIZIATIVA PULIAMO IL MONDO 2020 
PROMOSSA DA LEGAMBIENTE E CONTESTUALE IMPEGNO 
DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/08/2020

 402

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/08/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 07/08/2020 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALL'INIZIATIVA PULIAMO IL MONDO 2020 PROMOSSA DA LEGAMBIENTE E 

CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Richiamata la nota pervenuta al protocollo comunale in data 30.07.2020, al n. 14820 di Legambiente 

Onlus Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo – via G. Vida 7 Milano, con la quale la stessa invita il 

Comune di Busto Garolfo ad aderire all’iniziativa di volontariato ambientale  denominata “Puliamo il Mondo 

2020” programmata il 25, 26 e 27 settembre 2020 sul territorio Nazionale; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale nella seduta del 23.07.2020 ha espresso il parere 

favorevole all’adesione dell’iniziativa sopra esposta; 

 

Verificata la somma necessaria per il versamento del contributo richiesto da Legambiente per la 

consegna dei materiali a supporto dello svolgimento dell’iniziativa, nel fattispecie per il Comune di Busto 

Garolfo un kit bambino (comprensivo di n. 45 kit bambino e n. 5 kit adulto) per un contributo totale di €. 

350,00 oltre IVA 22% per complessive €. 427,00; 

 

Verificato che la somma complessiva di €. 427,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 9658 del 

bilancio di previsione in corso Nuovo Ordinamento  U.1.04.02.05.999 Tit.1 Miss.9 Progr.2; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto a seguito del Decreto Sindacale n. 10 

del 14.11.2019, con il quale dono stati designati i Responsabili incaricati della sostituzione degli stessi;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di aderire all’iniziativa di volontariato ambientale  denominata “Puliamo il Mondo 2020” 

programmata il 25, 26 e 27 settembre 2020 sul territorio Nazionale, promossa da Legambiente Onlus 

Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo – via G. Vida 7 Milano; 

 

2. di assumere, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di 

complessive €. 427,00 IVA compresa sul capitolo 9658 del bilancio di previsione in corso Nuovo 

Ordinamento  U.1.04.02.05.999 Tit.1 Miss.9 Progr.2,  quale contributo richiesto da Legambiente per 



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 07/08/2020 

 

la consegna dei materiali a supporto dello svolgimento dell’iniziativa, nel fattispecie per il Comune 

di Busto Garolfo un kit bambino (comprensivo di n. 45 kit bambino e n. 5 kit adulto); 

 
3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/12/2020; 

 

4. di  dare atto che il pagamento delle fatture deve essere effettuato entro la data di scadenza indicata 

sulle fatture stesse; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 IL RESPONSABILE INCARICATO DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 


		2020-08-07T05:15:00+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




